
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS E.S.P. DEL MUNICIPIO DE VILLETA

Listado de Tarifas de 01al31dic2022 de 2022

ESP VILLETA

Cargo Fijo 
Acueducto

Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa  fijo Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa Sin 
Medicion

ESTRATO

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

Tarifa Sin 
Medicion

Uso: RESIDENCIAL

3,262.40 723.66 1,315.74 1,315.74 1,831.62 509.95 927.18 927.180 0.00(1)Bajo Bajo

4,152.15 921.02 1,315.74 1,315.74 2,331.15 649.03 927.18 927.180 0.00(2)Bajo

5,338.48 1,184.17 1,315.74 1,315.74 2,997.20 834.46 927.18 927.180 0.00(3)Medio Baj

5,931.64 1,315.74 1,315.74 1,315.74 3,330.22 927.18 927.18 927.180 0.00(4)Medio

9,490.62 2,105.18 2,105.18 2,105.18 5,328.35 1,483.49 1,483.49 1,483.490 0.00(5)Medio Alto

10,083.79 2,236.76 2,236.76 2,236.76 5,661.37 1,576.21 1,576.21 1,576.210 0.00(6)Alto

Uso: ESPECIAL

3,262.40 723.66 1,315.74 1,315.74 1,831.62 509.95 927.18 927.180 0.00ESPECIAL J

Uso: INDUSTRIAL

8,304.30 1,842.04 1,842.04 1,842.04 4,662.31 1,298.05 1,298.05 1,298.050 0.00INDUSTRIAL

Uso: COMERCIAL

9,490.62 2,105.18 2,105.18 2,105.18 5,328.35 1,483.49 1,483.49 1,483.490 0.00COMERCIAL

Uso: OFICIAL

5,931.64 1,315.74 1,315.74 1,315.74 3,330.22 927.18 927.18 927.180 0.00OFICIAL
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ESP VILLETA

TARIFAS ASEO
Categoria COSTO 

VARIABL
E M3

COSTO  
TOTAL

% Sub

Facturacio
n y 

Recaudo

Barrido y 
Limpieza

Recoleccio
n y 

Trasporte

Transporte 
Excedente

COSTO 
FIJO GPAprovecha

miento
Limpieza 
Urbana

Disposición Final

TDF IAT

Componentes Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

OFICIAL Gran Prod 4 319,176.89325,938.52 0.002,626.73 3,461.42 262,396.27 0.00 56,780.62 6,762.00673.480.00 0.00 325,938.52 319,176.89 6,762.00

OFICIAL Gran Prod 3 255,512.25262,273.88 0.002,626.73 3,461.42 210,057.38 0.00 45,454.87 6,762.00673.480.00 0.00 262,273.88 255,512.25 6,762.00

OFICIAL Gran Prod 2 191,847.61198,609.24 0.002,626.73 3,461.42 157,718.49 0.00 34,129.12 6,762.00673.480.00 0.00 198,609.24 191,847.61 6,762.00

OFICIAL Gran Prod 1 128,182.97134,944.60 0.002,626.73 3,461.42 105,379.60 0.00 22,803.37 6,762.00673.480.00 0.00 134,944.60 128,182.97 6,762.00

INDUSTRIAL Gran Prod 5 382,841.53389,603.16 0.002,626.73 3,461.42 314,735.16 0.00 68,106.37 6,762.00673.480.00 0.00 389,603.16 382,841.53 6,762.00

INDUSTRIAL Gran Prod 4 319,176.89325,938.52 -40.002,626.73 3,461.42 262,396.27 0.00 56,780.62 6,762.00673.480.00 0.00 456,313.93 446,847.65 9,467.00

INDUSTRIAL Gran Prod 3 255,512.25262,273.88 -40.002,626.73 3,461.42 210,057.38 0.00 45,454.87 6,762.00673.480.00 0.00 367,183.43 357,717.15 9,467.00

INDUSTRIAL Gran Prod 2 191,847.61198,609.24 -40.002,626.73 3,461.42 157,718.49 0.00 34,129.12 6,762.00673.480.00 0.00 278,052.94 268,586.65 9,467.00

INDUSTRIAL Gran Prod 1 128,182.97134,944.60 -40.002,626.73 3,461.42 105,379.60 0.00 22,803.37 6,762.00673.480.00 0.00 188,922.44 179,456.16 9,467.00

COMERCIAL Gran Prod 5 382,841.53389,603.16 -60.002,626.73 3,461.42 314,735.16 0.00 68,106.37 6,762.00673.480.00 0.00 623,365.06 612,546.45 10,819.00

COMERCIAL Gran Prod 4 319,176.89325,938.52 -60.002,626.73 3,461.42 262,396.27 0.00 56,780.62 6,762.00673.480.00 0.00 521,501.63 510,683.02 10,819.00

COMERCIAL Gran Prod 3 255,512.25262,273.88 -60.002,626.73 3,461.42 210,057.38 0.00 45,454.87 6,762.00673.480.00 0.00 419,638.21 408,819.60 10,819.00

COMERCIAL Gran Prod 2 191,847.61198,609.24 -60.002,626.73 3,461.42 157,718.49 0.00 34,129.12 6,762.00673.480.00 0.00 317,774.78 306,956.18 10,819.00

COMERCIAL Gran Prod 1 128,182.97134,944.60 -60.002,626.73 3,461.42 105,379.60 0.00 22,803.37 6,762.00673.480.00 0.00 215,911.36 205,092.75 10,819.00

DES OFICIAL Gran Prod 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES OFICIAL Peq Prod 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

OFICIAL Gran Prod 128,182.97134,944.60 -40.002,626.73 3,461.42 105,379.60 0.00 22,803.37 6,762.00673.480.00 0.00 188,922.44 179,456.16 9,467.00

OFICIAL Peq Prod 55,150.8661,912.49 0.002,626.73 3,461.42 45,339.69 0.00 9,811.17 6,762.00673.480.00 0.00 61,912.49 55,150.86 6,762.00

DES COMERCIAL Gran Prod 853.696,941.84 -60.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 11,106.94 1,365.90 9,741.00

DES COMERCIAL Peq Prod 853.696,941.84 -60.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 11,106.94 1,365.90 9,741.00

COMERCIAL Gran Prod 128,182.97134,944.60 -60.002,626.73 3,461.42 105,379.60 0.00 22,803.37 6,762.00673.480.00 0.00 215,911.36 205,092.75 10,819.00

COMERCIAL Peq Prod 28,002.2834,763.91 -60.002,626.73 3,461.42 23,020.76 0.00 4,981.52 6,762.00673.480.00 0.00 55,622.26 44,803.65 10,819.00

DES IND Gran Prod 853.696,941.84 -40.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 9,718.58 1,195.17 8,523.00

DES IND Peq Prod 853.696,941.84 -40.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 9,718.58 1,195.17 8,523.00

INDUSTRIAL Gran Prod 128,182.97134,944.60 -40.002,626.73 3,461.42 105,379.60 0.00 22,803.37 6,762.00673.480.00 0.00 188,922.44 179,456.16 9,467.00

INDUSTRIAL Peq Prod 55,150.8661,912.49 -40.002,626.73 3,461.42 45,339.69 0.00 9,811.17 6,762.00673.480.00 0.00 86,677.49 77,211.20 9,467.00

DES ESTRATO 6 0.006,941.84 -70.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 0.000.000.00 0.00 11,801.13 0.00 0.00

DES ESTRATO 5 0.006,941.84 -60.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 0.000.000.00 0.00 11,106.94 0.00 0.00

DES ESTRATO 4 0.006,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 0.000.000.00 0.00 6,941.84 0.00 0.00

DES ESTRATO 3 0.006,941.84 10.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 0.000.000.00 0.00 6,247.66 0.00 0.00

DES ESTRATO 2 0.006,941.84 30.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 0.000.000.00 0.00 4,859.29 0.00 0.00

DES ESTRATO 1 0.006,941.84 45.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 0.000.000.00 0.00 3,818.01 0.00 0.00

DES OF  G P  5 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES OF  G P  4 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00
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TARIFAS ASEO - TONELADAS

DES OF  G P  3 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES OF  G P  2 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES OF  G P  1 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  5 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  4 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  3 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  2 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  1 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

OFICIAL Gran Prod 5 382,841.53389,603.16 -40.002,626.73 3,461.42 314,735.16 0.00 68,106.37 6,762.00673.480.00 0.00 545,444.42 535,978.14 9,467.00

DES COM G P  5 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES COM G P  4 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES COM G P  3 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES COM G P  2 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

DES COM G P  1 853.696,941.84 0.002,626.73 3,461.42 701.82 0.00 151.87 6,088.000.000.00 0.00 6,941.84 853.69 6,088.00

ESTRATO 6 0.0040,994.74 -70.002,626.73 3,461.42 28,143.14 0.00 6,089.97 0.00673.480.00 0.00 69,691.06 0.00 0.00

ESTRATO 5 0.0034,763.91 -60.002,626.73 3,461.42 23,020.76 0.00 4,981.52 0.00673.480.00 0.00 55,622.26 0.00 0.00

ESTRATO 4 0.0029,868.26 0.002,626.73 3,461.42 18,996.03 0.00 4,110.60 0.00673.480.00 0.00 29,868.26 0.00 0.00

ESTRATO 3 0.0027,642.97 10.002,626.73 3,461.42 17,166.61 0.00 3,714.73 0.00673.480.00 0.00 24,878.67 0.00 0.00

ESTRATO 2 0.0026,752.85 30.002,626.73 3,461.42 16,434.84 0.00 3,556.38 0.00673.480.00 0.00 18,727.00 0.00 0.00

ESTRATO 1 0.0025,195.15 45.002,626.73 3,461.42 15,154.25 0.00 3,279.27 0.00673.480.00 0.00 13,857.33 0.00 0.00

Categoria Indexacio
n

Tn Barrido y 
Limpieza - 

TRBL

Tn 
Residuos 
Suscrp - 

TRNA

Tn NA 
Aforadas -

 TAFNA

Tn Barrido y 
Limpieza 

Urbana - TRLU

Factor de 
Produccio

n

CVA - Cto. 
Var. no 

Aprovechado
s

TRA - Ton 
Resid. Aprov 

Suscriptor

TFA- Ton 
Resid. Aprov 

Aforadas

TRRA - Tn 
Rechazo 

Aprov.

Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

OFICIAL Gran Prod 4 0.000.003 1.250 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 325,938.52 319,176.89 6,762.00

OFICIAL Gran Prod 3 0.000.003 1.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 262,273.88 255,512.25 6,762.00

OFICIAL Gran Prod 2 0.000.003 0.750 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 198,609.24 191,847.61 6,762.00

OFICIAL Gran Prod 1 0.000.003 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 134,944.60 128,182.97 6,762.00

INDUSTRIAL Gran Prod 5 0.000.003 1.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 389,603.16 382,841.53 6,762.00

INDUSTRIAL Gran Prod 4 0.000.003 1.250 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 456,313.93 446,847.65 9,467.00

INDUSTRIAL Gran Prod 3 0.000.003 1.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 367,183.43 357,717.15 9,467.00

INDUSTRIAL Gran Prod 2 0.000.003 0.750 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 278,052.94 268,586.65 9,467.00

INDUSTRIAL Gran Prod 1 0.000.003 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 188,922.44 179,456.16 9,467.00

COMERCIAL Gran Prod 5 0.000.003 1.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 623,365.06 612,546.45 10,819.00

COMERCIAL Gran Prod 4 0.000.003 1.250 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 521,501.63 510,683.02 10,819.00

COMERCIAL Gran Prod 3 0.000.003 1.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 419,638.21 408,819.60 10,819.00
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COMERCIAL Gran Prod 2 0.000.003 0.750 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 317,774.78 306,956.18 10,819.00

COMERCIAL Gran Prod 1 0.000.003 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 215,911.36 205,092.75 10,819.00

DES OFICIAL Gran Prod 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES OFICIAL Peq Prod 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

OFICIAL Gran Prod 0.000.003 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 188,922.44 179,456.16 9,467.00

OFICIAL Peq Prod 0.000.003 0.242 0.0000.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 61,912.49 55,150.86 6,762.00

DES COMERCIAL Gran Prod 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 11,106.94 1,365.90 9,741.00

DES COMERCIAL Peq Prod 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 11,106.94 1,365.90 9,741.00

COMERCIAL Gran Prod 0.000.003 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 215,911.36 205,092.75 10,819.00

COMERCIAL Peq Prod 0.000.003 0.121 0.0000.0001.220 0.0000.000000 0.0000000.000 55,622.26 44,803.65 10,819.00

DES IND Gran Prod 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 9,718.58 1,195.17 8,523.00

DES IND Peq Prod 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 9,718.58 1,195.17 8,523.00

INDUSTRIAL Gran Prod 0.000.003 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 188,922.44 179,456.16 9,467.00

INDUSTRIAL Peq Prod 0.000.003 0.242 0.0000.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 86,677.49 77,211.20 9,467.00

DES ESTRATO 6 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 11,801.13 0.00 0.00

DES ESTRATO 5 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 11,106.94 0.00 0.00

DES ESTRATO 4 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 0.00 0.00

DES ESTRATO 3 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,247.66 0.00 0.00

DES ESTRATO 2 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 4,859.29 0.00 0.00

DES ESTRATO 1 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 3,818.01 0.00 0.00

DES OF  G P  5 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES OF  G P  4 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES OF  G P  3 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES OF  G P  2 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES OF  G P  1 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  5 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  4 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  3 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  2 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES IND  G P  1 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

OFICIAL Gran Prod 5 0.000.003 1.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 545,444.42 535,978.14 9,467.00

DES COM G P  5 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES COM G P  4 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES COM G P  3 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES COM G P  2 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

DES COM G P  1 0.000.003 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,941.84 853.69 6,088.00

ESTRATO 6 0.000.003 0.149 0.0000.0001.500 0.0000.000000 0.0000000.000 69,691.06 0.00 0.00

ESTRATO 5 0.000.003 0.121 0.0000.0001.220 0.0000.000000 0.0000000.000 55,622.26 0.00 0.00

ESTRATO 4 0.000.004 0.099 0.0000.0001.000 0.0000.000000 0.0000000.000 29,868.26 0.00 0.00
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Cargo Fijo Metro Cúbico Cargo Fijo Metro Cúbico

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

COSTOS DEL SERVICIO

6110.4 1355.35 3430.58 953.41

ESTRATO 3 0.000.004 0.089 0.0000.0000.900 0.0000.000000 0.0000000.000 24,878.67 0.00 0.00

ESTRATO 2 0.000.004 0.085 0.0000.0000.860 0.0000.000000 0.0000000.000 18,727.00 0.00 0.00

ESTRATO 1 0.000.004 0.079 0.0000.0000.790 0.0000.000000 0.0000000.000 13,857.33 0.00 0.00
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